受文者：臺南市立六甲國民中學
發文日期：中華民國114年5月5日
發文字號：南市教安(二)字第1140659155號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨

主旨：函轉本市毒品危害防制中心製作「為愛戒癮 迎來好運」親

子小卡及「藥癮長者五錦囊」小卡，請協助宣導，請查照。

說明：

一、依據教育部114年4月30日南市衛心字第1140111207號函辦理。

二、旨揭相關訊息如下：

(一)依據「114年臺南市政府毒品危害防制中心工作暨衛生福

利部補助辦理藥癮者處遇計畫」辦理。

(二)藥癮家庭且育有嬰幼兒，恐需較多社會上較多協助，爰該

中心特製作「為愛戒癮 迎來好運」親子小卡，QR碼內資

訊含全臺南市針對6歲以下嬰幼兒相關資訊，期建立整合

性服務網絡，協助藥癮家庭於育兒歷程中獲得適切支持與

資源。

(三)藥癮長者大多身心功能退化、社會支持薄弱、經濟壓力及

健康惡化等多重挑戰，為即早預防與因應可能面臨之困境，

結合相關單位資源，期能提升其生活品質與自我照顧能力，

強化進入高齡階段之穩定性與安全感。

(四)「為愛戒癮 迎來好運」親子小卡及「藥癮長者五錦囊」

小卡電子檔如附件，請協助宣導，以擴大宣導效益。

(五)倘有疑問可洽本府衛生局承辦人：曹個管師，聯絡電話：

06-5810105分機193。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府教育局 函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：鄭川文
電話：06-2991111分機8329
傳真：06-2982610
電子信箱：ccw0129@tn.edu.tw

正本：臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府所屬
各國民小學、臺南市政府所屬各私立國民小學

副本：本局學輔校安科

第2頁 共2頁